
III 

(Akty přijaté na základě Smlouvy o EU) 

AKTY PŘIJATÉ NA ZÁKLADĚ HLAVY V SMLOUVY O EU 

ROZHODNUTÍ RADY 2008/916/SZBP 

ze dne 23. října 2009 

o podpisu a uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou o postavení sil pod 
vedením Evropské unie v Seychelské republice v rámci vojenské operace Evropské unie Atalanta 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 24 
této smlouvy, 

s ohledem na doporučení předsednictví, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 15. května 2008 přijala Rada bezpečnosti OSN 
rezoluci 1814 (2008), v níž vyzvala státy a regionální 
organizace, aby přijaly opatření na ochranu plavidel zajiš 
ťujících přepravu a dodávky humanitární pomoci určené 
pro Somálsko a účastnících se činností schválených OSN. 

(2) Dne 2. června 2008 přijala Rada bezpečnosti OSN rezo
luci 1816 (2008), v níž povolila státům, které spolupra
cují s prozatímní federální vládou Somálska, aby po dobu 
šesti měsíců od přijetí této rezoluce vstupovaly do 
pobřežních vod Somálska a využívaly v souladu 
s platným mezinárodním právem všechny nezbytné 
prostředky k potlačení pirátství a ozbrojených loupeží 
páchaných na moři. Rezolucí Rady bezpečnosti OSN 
1846 (2008), přijatou dne 2. prosince 2008, byla plat
nost těchto ustanovení prodloužena o dalších dvanáct 
měsíců. 

(3) Dne 10. listopadu 2008 přijala Rada společnou akci 
2008/851/SZBP o vojenské operaci Evropské unie 
s cílem přispět k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství 
a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska ( 1 ) (operace 
„Atalanta“). 

(4) Článek 11 společné akce 2008/851/SZBP stanoví, že 
postavení sil pod vedením EU a jejich personálu, které 
jsou rozmístěny nebo přítomny na pevninském území 
třetích států nebo působí v pobřežních nebo vnitrozem
ských vodách třetích států, je předmětem dohody 
uzavřené postupem podle článku 24 Smlouvy. 

(5) V návaznosti na zmocnění Rady ze dne 18. září 2007, 
v souladu s článkem 24 Smlouvy, sjednalo předsednictví, 
kterému byl nápomocen generální tajemník, vysoký před
stavitel, Dohodu mezi Evropskou unií a Seychelskou 
republikou o postavení sil pod vedením Evropské unie 
v Seychelské republice. 

(6) Uvedená dohoda by měla být schválena, 

ROZHODLA TAKTO: 

Článek 1 

Dohoda mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou 
o postavení sil pod vedením Evropské unie v Seychelské repub
lice v rámci vojenské operace Evropské unie Atalanta se schva
luje jménem Unie. 

Znění dohody se připojuje k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmoc
něné podepsat dohodu zavazující Evropskou unii.

CS L 323/12 Úřední věstník Evropské unie 10.12.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 301, 12.11.2008, s. 33.



Článek 3 

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Lucemburku dne 23. října 2009. 

Za Radu 
předseda 

T. BILLSTRÖM

CS 10.12.2009 Úřední věstník Evropské unie L 323/13


